

平成 18年 3月期 第3四半期財務・業績の概況(連結)

平成 18年 1月 26日

上場会社名 ロンシール工業株式会社

(コード番号:4224 東証2部)

(URL <http://www.lonseal.co.jp/>)

代表者 役職名 取締役社長 氏名 岩淵 節男
 問合せ先責任者 役職名 経営管理部部長 氏名 秋山 徹夫

TEL (03) 5600 - 1876

1. 第3四半期業績の概況の作成等に係る事項

- ①会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 (内容)減価償却費の方法、法人税等の計上基準等
- ②最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有
 当中間連結会計期間より固定資産の減損に係る会計基準を適用しております。これによる損益に与える影響はありません。
- ③連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 18年 3月期第3四半期財務・業績の概況(平成 17年 4月 1日 ~ 平成 17年12月31日)

(1)経営成績(連結)の進捗状況

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年3月期第3四半期	15,861	13.6	839	69.7	746	100.9	393	141.7
17年3月期第3四半期	13,957	5.2	494	-	371	-	162	-
(参考)17年3月期	19,165		817		645		180	

	1株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
18年3月期第3四半期	8.16	-
17年3月期第3四半期	3.38	-
(参考)17年3月期	3.75	-

(注)売上高におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率であります。

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第3四半期までのわが国経済は、企業業績の改善や設備投資の回復を背景として堅調に推移しましたが、一方では、原油価格の高騰や、年金問題等の将来不安による個人消費の伸び悩みなどもあり、先行き不透明感を残しております。

建設業界および合成樹脂加工品業界におきましては、需要に回復基調はみられるものの販売競争の激化、原材料価格の値上がり等により、依然として厳しい状況が続いております。

当社グループは、このような状況の下、自然環境に配慮した環境対応商品の開発を進めるとともに営業の強化と積極的な販売活動に努めてまいりました結果、当第3四半期の売上高は、158億61百万円(前年同期比13.6%増)となりました。

損益面につきましては、原材料価格の値上がりによるコストアップがございましたが、売上高の増加、生産の効率化、諸経費の削減などの諸施策を実施してまいりました結果、営業利益は8億39百万円(同69.7%増)となり、経常利益が7億46百万円(同100.9%増)、四半期純利益は3億93百万円(前年同期1億62百万円)となりました。

(2)財政状態(連結)の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年3月期第3四半期	22,472	8,630	38.4	179.30
17年3月期第3四半期	20,988	7,886	37.6	163.74
(参考)17年3月期	21,331	7,903	37.1	164.11

【参考】

平成18年3月期の連結業績予想(平成17年4月1日~平成18年3月31日)

通期の連結業績予想につきましては、現時点で前回(平成17年11月7日)発表の業績予想に変更はありません。

※上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

[添付資料]

・要約四半期連結財務諸表

(1) 要約四半期連結貸借対照表

(単位百万円：未満切捨)

科目	期別	当四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成17年3月期 第3四半期末)	増 減		(参 考) 平成17年3月期末
		金 額	金 額	金額	増減率	金 額
	(資産の部)					
流動資産		11,894	10,125	1,769	17.5	10,755
現金・預金		1,112	1,456	△ 344	△ 23.7	1,187
受取手形・売掛金		7,536	5,676	1,860	32.8	6,499
棚卸資産		2,850	2,557	292	11.4	2,648
その他の		394	434	△ 39	△ 9.1	419
固定資産		10,577	10,863	△ 285	△ 2.6	10,576
有形固定資産		8,019	8,213	△ 194	△ 2.4	8,027
無形固定資産		118	124	△ 5	△ 4.6	122
投資その他の資産		2,439	2,525	△ 85	△ 3.4	2,425
資産合計		22,472	20,988	1,483	7.1	21,331
	(負債の部)					
流動負債		9,885	8,348	1,536	18.4	9,076
支払手形・買掛金		4,616	4,169	447	10.7	4,441
短期借入金		3,071	2,276	795	34.9	2,667
その他の		2,196	1,902	294	15.5	1,968
固定負債		3,933	4,731	△ 797	△ 16.9	4,337
長期借入金		46	216	△ 169	△ 78.3	157
預り保証金		2,640	3,015	△ 375	△ 12.5	2,922
長期未払金		1,040	1,347	△ 307	△ 22.8	1,066
その他の		205	151	54	36.1	192
負債合計		13,819	13,080	738	5.6	13,414
少数株主持分		22	21	0	3.0	13
	(資本の部)					
資本金		5,007	5,007	-	-	5,007
資本剰余金		4,120	4,120	-	-	4,120
利益剰余金		△ 813	△ 1,223	410	△ 33.6	△ 1,206
その他有価証券評価差額金		358	24	334	-	43
為替換算調整勘定		△ 30	△ 35	4	△ 12.9	△ 54
自己株式		△ 12	△ 6	△ 6	91.1	△ 7
資本合計		8,630	7,886	744	9.4	7,903
負債、少数株主持分及び資本合計		22,472	20,988	1,483	7.1	21,331

(2) 要約四半期連結損益計算書

(単位百万円：未満切捨)

科目	期別	当四半期 (平成18年3月期 第3四半期)	前年同四半期 (平成17年3月期 第3四半期)	増 減		(参 考) 平成17年3月期
		金 額	金 額	金額	増減率	金 額
売上高		15,861	13,957	1,903	13.6	19,165
売上原価		10,531	9,082	1,448	16.0	12,549
売上総利益		5,329	4,875	454	9.3	6,615
販売費及び一般管理費		4,490	4,380	109	2.5	5,797
営業利益		839	494	344	69.7	817
営業外収益		92	89	3	3.6	101
営業外費用		185	212	△ 27	△ 12.7	273
経常利益		746	371	374	100.9	645
特別利益		44	3	41	-	2
特別損失		93	49	43	87.9	251
税金等調整前当期純利益		697	324	372	114.7	396
法人税、住民税及び事業税		312	161	151	93.7	202
法人税等調整額		△ 14	△ 4	△ 9	-	6
少数株主利益		7	6	1	21.7	6
四半期(当期)純利益		393	162	230	141.7	180